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KÖRKÉP 

ALGYŐ. Az önkormányzat 
november 16-án, szerdán 17 
órától közmeghallgatást tart az 
algyői faluházban. Napirend: 
beszámoló a 2005. óvi 
pályázatokról, tájékoztató a 
2005. évi beruházásokról és 
fejlesztésekről, elképzelések a 
2006. évi fejlesztésekről. A 
napirendi pontokat Piri József 
polgármester ismerteti. 
- A magyar kultúra napja 
alkalmából jövő január 22-én 
kiállítássorozatot rendeznek a 
Faluház Galériában. Ennek 
részeként szeretnék bemutatni, 
összegyűjteni az Algyőre 
jellemző viseleteket. Ebben kérik 
az algyői lakosok 
együttműködését. Segítsék 
felajánlásaikkal a kiállítást 
mindazok, akik megőrizték 
őseik ruházatát, akár csak 
fotókon is. A beadott ruhákat, 
kiegészítőket, emlékeket, 
fotókat színvonalas tárlaton 
tervezik bemutatni. Jelentkezni 
lehet a faluházban, Bereczné 
Lázár Nóra kulturális 
főmunkatársnál, vagy a 
62/517-173-as telefonszámon. 

BORDÁNY. Ma 15.30 órai 
kezdettel lakossági fórumot tart 
Balogh Ferenc polgármester a 
Seregélyes dűlőben lakók, illetve 
a kiskerttulajdonosok részére a 
Dcrby Üzletházban. Téma: 
kábeltelevízió-, illetve 
ivóvízellátás. 

DESZK. A Móra Ferenc 
Csicsergő Óvoda november 
18-án nevelési értekezletet tart, 
ezért az intézmény aznap zárva 
lesz. 

DOMASZÉK. Keresik azon 
domaszéki lakosokat, akik 
bármilyen művészeti ágban 
otthonosan mozognak, legyen az 
akár vers-, mese-, prózaírás, 
kerámiakészítés vagy 
asztalosmunka. A most alakuló 
Domaszéki Művészeti Körbe a 
következő e-mail címen vagy 
telefonszámon lehet jelentkezni: 
muveszetek3@freemail.hu, 
06-30/543-5414. 

PUSZTAMÉRGES. Aranyérmet 
nyert zene és ének kategóriában 
a pusztamérgest Radics Bálint az 
Apátfalván rendezett Országos 
Minősítő Versenyen. 

SÁNDORFALVA. Ma kezdődik 
az egészséghét, melynek 
nyitásaként 16 órától orvosi 
fórumot tartanak. Köszöntőt 
mond Darázs Sándor 
polgármester és Vári Istvánné, 
az EESZI vezetője. Dr. Fazekas 
Márta az egészséges 
életmódról beszél, dr. Bertalan 
Zoltán a szédülésről tart 
előadást. Dr. Nagymihály 
Sándor a járványos 
influenzaszerű 
megbetegedésekről tájékoztatja 
a hallgatókat, dr. Sümegi 
Sándor előadásának címe: A 
visszérbetegségek. Varga 
Lászlótól a reform 
péktermékekröl hallhatnak. Az 
egész hetes 
rendezvénysorozaton a 
lakosság részt vehet különbözó 
szakorvosi vizsgálatokon: 
nőgyógyászati rákszűrésen, 
csontsűrűség-vizsgálaton, bőr-
és körömgombaszűrésen, 
reumatológiai, ortopédiai 
szemészeti vizsgálaton, 
urológia vizsgálaton, és 
allergiaszűrésen. 

SZATYMAZ. Népművészeti 
kiállítás nyílik holnap 16 órakor 
a művelődési házban. A 
Mindszenti Népdalkör előadása 
után Gyömbér László 
polgármester mond köszöntöt, 
majd megnyílik Raj Rozália 
szabadkai művész, a 
népművészet mesterének 
kiállítása. A tárlaton 
Ó-Moravica, Mindszent és 
Szatymaz község alkotásait 
láthatják. 
- A baba-mama klub 
szervezésében kedden 15 órától 
az intim tornáról hallhatnak 
előadást. 

Nem vérengzés, szakértelem 

Balástyai böllérnap 

A mű kész, az alkotó pihen Fotó: Schmidt Andrea 

A hagyományos balástyai böllérnapra gyűltek össze 
a helybeli és környékbeli húsevők szombaton. 
Meggyőződhettek róla, hogyan bont, aprít, süt-főz 
disznót, birkát és marhát a vérbeli böllér. 

Siratóval kezdődött a vég a disznók, birkák és mar-
hák számára a szombati balástyai böllérnap előes-
téjén. Rímfaragók keltek versenyre, ki tudja legmó-
kásabban megénekelni a vágásra várók szomorú 
sorsát. A hősi eposzok közül a zsűri a vásárhelyi 
Szenti András - civilben vőfély - páratlan sorait dí-
jazta. Reggelre kelve sok száz húskedvelő gyűlt ösz-
sze a balástyai küzdőtéren, hogy egyen-igyon és fő-
ként, hogy árgus szemekkel figyelje a böllérek 
munkáját. A szegedi tűzoltócsapat százhúsz kilós 
süldő vérét ontotta, büszkeségük, Gubina János vá-
sárhelyi hentes vette pártfogásába az állatot. 

- Zseniális gyorsasággal ütötte meg a disznót -
értékelt Árendás Péter, a tűzoltók „szóvivője", mi-
közben ágyaspálinkával oltotta szurkolótáboruk 
szomját. A miHlern böllér ugyanis nem szúrja, ha-
nem kábítólövedékkel teríti le az állatot, (ani böllér 
pillanatok alatt véreztette ki, perzselte és bontotta 
alkatrészeire, és szemvillanás alatt szétmérték 
mind a százkilónyi sertést. - Nem vérengzés, ez 
igazi szakértelem. Ezeket a mesterfogásokat érde-
mes ellesni - hangoztatták a nézők. Karakás Lajos 
és Balogh Zoltán a hagyományosan profi disznóvá-
gás hírére még a Jászságból és a Mátra vidékéről is 
hívtak vendégeket. Miközben a kisteleki Rigó Lász-
ló és a csengelei Csányi Ferenc négy és fél mázsás 
marhát „vetkőztetett" és szabott precíz mozdula-

tokkal, Újvári László helyi polgármester elárulta, 
otthon ő is érti a házi disznótoros módját; családjá-
val bont, darál, és fűszerezi az idén télire való hur-
kát, kolbászt. 

A forráskúti Czékus józsefék sültet és hurkát fa-
latoztak a sátorban, és már a déli bográcsosválasz-
tékról beszélgettek. Balástyai birkából ebédelt va-
sárnap a sándorfalvi Ocskó Julianna és családja, az 
asszony rutinosan, ételhordóval készült fel a pör-
költkóstolásra. A bográcsba Csányi János gazda he-
lyi nyájának tagja érkezett, a „túlélő" racka- és 
szurkafajtát csupán simogatásra hozta. Az első 
osztályos Elekes Zsuzsika az asztalnál csirkepárti, 
itt azonban a kislány elámult: talán űrmalac forog 
a nyárson? Csabai László felsőszentiváni sütőcsa-
pata Gera Illés gazda meghívására öltöztette alufó-
liába az 50-60 kilós malacot. 

- Vetkőzni már egyedül fog a kicsike - mondta a 
főszakács a nyárs körül melegedőknek, és forralt 
borral koccintva bíztatták tovább a párolódó száj-
bersertést. A komoly böllér- és szakácstudományt a 
hagyományos böllérkommandó paprikázta fel: a 
harcra kész férfiemberek arcukon sísapkával, ke-
zükben látványfegyverekkel estek neki harci fel-
adatuknak. A tűzoltók malacot rejtettek el, annak 
eredt nyomába az óvó báfsi, kéményseprő, lovász 
és szakács alkotta rohambrigád. Moslékkeverő ka-
nállal, merítőhálóval, vízipisztollyal, gumibottal, 
sőt velőscsont-gránátokkal felvértezve hajkurász-
ták a kunkori farkút. 

Elkapták. 
DOMBAI TÜNDE 

Halálos gázolás a városban, 
öngyilkosság a síneken 
Egy idős asszony és egy fiatal 
férfi is meghalt a hét végén köz-
lekedési balesetben Szegeden. 
Az előbbit egy autó ütötte el a 
zebrán, az utóbbi öngyilkossá-
got követett el, a vasúti sínekre 
feküdt, és a vonat elgázolta. 

Szombat hajnalban egy személy-
gépkocsi halálra gázolt egy 82 
éves asszonyt Szegeden, a 
Csongrádi sugárúton. Az idős, 
szegedi nő a helyszínen életét 
vesztette. A baleset körülménye-
it a rendőrség vizsgálja. 

Egyelőre csak annyit lehet tud-
ni, hogy a jelzőlámpák sárgán 

villogtak, és az áldozat a kijelölt 
gyalogátkelőhelyen a Diófa ABC 
felé tartott, amikor a személy-
gépkocsi elütötte. Azt majd szak-
értők állapítják meg, hogy a 
rossz látási viszonyok vagy em-
beri gondatlanság okozta a tragé-
diát. Az autó vezetőjét, a közép-
korú, sándorfalvi férfit a rendőr-
ség kihallgatta, felelősségét vizs-
gálják. 

A másik halálos baleset is szom-
baton történt: este egy 30 éves sze-
gedi férfi a Szabadkai vasúti átjá-
rónál ráfeküdt a sínekre, az érkező 
vonat pedig elgázolta. A férfi túlél-
te a balesetet, a mentők súlyos, 

életveszélyes sérülésekkel szállí-
tották az új klinika traumatológi-
ájára. Az orvosok azonban hiába 
küzdöttek az életéért, sérülései 
olyan súlyosak voltak, hogy nem 
tudták megmenteni az életét, teg-
nap meghalt. 

A rendőrség adatai szerint a 
férfi öngyilkosságot akart elkö-
vetni. 

A Szegedi Nagyállomásról este 
fél 8-kor indult személyvonat a 
baleset miatt több mint egy órát 
vesztegelt a nyílt pályán, és csak 
jelentős késéssel indult tovább 
Budapestre. 

SZ. GY. 

Vécsey Ágnes: Az én Nagy Könyvem 

Irgalomra 
van szükség 
Lapunk is elindította a Somogyi-könyvtár 
segítségével a maga Nagy Könyv-játékát: az 
izgalmasnak ígérkező szellemi kalandtúrá-
ban ismert Csongrád megyei közéleti sze-
mélyiségek, tudósok, művészek, üzletembe-
rek, sportolók és újságírók vallanak legked-
vesebb könyvükről. Vécsey Ágnes újságíró, a 
szegcdi polgármesteri hivatal sajtófőnöke 
John Updike Nyúl tctralógiájáról beszél. 

„Hát, Nelson, csak annyit mondhatok, nem is olyan rossz -
mondja, immár utoljára Harry Angstrom a fiának, miközben ér-
zi, immár utoljára - talán többet kellene mondania. 

De inkább fut, elfut, mint oly sokszor, négy hosszú köteten 
meg egy hosszú életen át, ezúttal egyszer s mindenkorra, ki - az 
életből. 

'Nem tudom, én valahogy mindig rosszul döntöttem' - vallja 
ez a tipikus, amerikai kisvárosi átlagpolgár, akinek egyetlen vét-
ke, hogy kétségbeesetten szeretne az lenni, ami: tipikus, ameri-
kai kisvárosi átlagpolgár. 

Csakhogy az egyszer már megtapasztalt kiemelkedés, a sport-
siker, amelynek élményét fátumként cipeli magával, nyomasz-
tóvá teszi a tényt: 'amit ehhez képest mi összehoztunk Ja-
nice-szel, valahogy nagyon piti volt'. És Harry egyszerre szeretné 
ezt a kipárnázott, körbeszabályozott amerikai pitiséget meg a 
valaha volt, nagy és felszabadító győzelmek mámorát - az arany-
kalitkát és a végtelen amerikai prérit. És egyszerre nem megy. És 
valahogy mindig rosszul dönt, és valahogy mindig többet szeret-
ne mondani - és valahogy olyan, mint te meg én, mint mind-
nyájan - eleven cáfolatai a sületlen amerikai műanyag ideológi-

áknak kihívásokról, önbiza-
lomról meg pozitív gondolko-
dásról, a mindent megoldó ko-
leszterinmentes diétákról és a 
keményre szobabiciklizett 
yuppie-fenekekről. 

És bizony, ezen a ponton, va-
lahol a világegyetemben Harry 
Angstrom a pennsylvaniai Bre-
verből találkozik a közép-euró-
pai Pilinszky Jánossal Buda-
pestről, és együtt mondják ki 
helyettünk, amit mi sose mer-
nénk: nos, az élet nem problé-
mák halmaza, amelyben meg-
oldásokra van szükség. Az élet 
ugyanis megoldhatatlan - és ir-
galomra van szükség." 

JOHN UPDIKE 
Nyúlszív 

Etmow 

Kínaiak imádkoztak 
a Cserepes soron 

A fővárosból érkezett, felszentelt kínai református lelkész, Han 
Baofen G. tartott istentiszteletet a szegedi. Cserepes sori piac te-
rületén vasárnap délután átadott imahelyen. A Szegeden élő kí-
naiak „temploma" kicsinek bizonyult, a volt irodahelyiség zsúfo-
l á s i g m e g t e l t Fotó: Schmidt Andrea 

A városi tévé csak jövőre sugározhat a Fekete Sas utcából 

Százmilliós felújítás és fejlesztés Szegeden 
Csak jövőre költözik vissza régi-új he-
lyérc a szegedi városi televízió, amely 
százmillió forintból felújítja a Fekete Sas 
utcai stúdiót, és korszerűsíti eszköz-
parkját. A szerkesztőséget a Kiss Ernő 
utcában rendezik be. 

A száz százalékban önkormányzati tulaj-
donú Városi Televízió Szeged Kht.-t tavaly 
szeptemberben nyilvánította preferált 
szervezetté a városi közgyűlés. A testület 
öt évre bérbe adta a cégnek a város tulaj-
donában álló, közel 180 négyzetméteres 
Fekete Sas utcai stúdiót, valamint a Tisza 
Lajos körúti, 76 négyzetméteres szerkesz-
tőségi helyiseget - havonta négyzetméte-
renként ötven forintért. A városi televízió 
-> amely idén 85 millió forintos önkor-
mányzati támogatást kapott - közel egy-

millió forint stúdió- és irodabérleti díjat fi-
zet havonta jelenlegi székhelyén, a Csong-
rádi sugárúton a Telin Tv-nek és egy oros-
házi vállalkozónak. 

A tévések katasztrofális állapotokat ta-
láltak a Tisza Lajos körúton és a Fekete 
Sas utcában, így a kecsegtető bérleti ár el-
lenére nem foglalták el a mai napig a stú-
diót és a szerkesztőséget. 

- Nincs áram, fűtés és víz, a burkolat 
sok helyen hiányos és balesetveszélyes, 
a nyílászárók töröttek, az elektromos 
hálózat és tűzvédelmi rendszer elavult, 
életveszélyes, a stúdió és vezérlő műsza-
ki berendezései tönkrementek, illetve a 
Szeged Tv Kft. értékesítette azok nagy 
részét - sorolta a problémákat Csala 
Gabriella. Az ügyvezető igazgató már 
korábban elképzelhetőnek tartotta, 

hogy a Tisza Lajos körút helyett a Feke-
te Sas és a Kiss Ernő utcai tömbben ke-
resnek helyet a szerkesztőségnek. Kiszá-
mították ugyanis, hogy a Tisza Lajos 
körúti szerkesztőség informatikai, tele-
víziós kép- és hangösszeköttetése a Fe-
kete Sas utcai stúdióval rendkívüli több-
letköltséggel jár. A tömbben találtak 
egy, a stúdióhoz közeli alkalmas ingat-
lant. A Kiss Ernő utca 3. szám alatti he-
lyiség jelenleg a Ritek Rt. tulajdonában 
áll. Az önkormányzat informatikai cége 
azonban nem használja saját célra az 
ingatlant, hanem bérbe adja. A jelenlegi 
bérleti szerződés bármelyik fél részéről 
4 hónapos határidővel felmondható. A 
felmondási idő leteltével a Városi Tele-
vízió Szeged Kht. bérelné a helyiséget a 
Ritek Rt.-tői. 

A városi televízió elkészítette a helyisé-
gek felújításához és műszaki fejlesztésé-
hez szükséges terveket, amit pénteken jó-
váhagyott a közgyűlés. A beruházás 102 
millió forintba kerül. A televízió 32 millió 
forint saját erőt használ fel a rekonstruk-
ciós és korszerűsítési munkálatokhoz, a 
forrás többi részét finanszírozási szerző-
dés keretében biztosítják - 70 millió fo-
rint értékben, maximum tíz év futamidő-
re. 

Csala Gabriella korábban reményét fejez-
te ki, hogy az év végén már a régi-új helyről 
sugározzák a műsoraikat. Kérdésünkre 
most azt mondta: csak jövőre tudnak köl-
tözni, mivel közbeszerzési eljárást kell kiír-
niuk a felújításra és az eszközpark korszerű-
sítésére, ami időigényes dolog. 

SZ. C. SZ. 
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